
TECHNICKÝ LIST 
 

König Hartwachs 141 – Tvrdý vosk 

 

Oblast použití 

- používá se k opravám malých a středních poškození v ploše a na hranách 

- je vhodný pro opravu povrchů interiérů vyrobených z masivního dřeva, dýhy, umělých fólií, 

umělých hmot (Duroplast, Termoplast atd.) 

- vosk je vhodný pro opravu povrchů, které jsou vystaveny střední míře zatížení.   

 

Vlastnosti výrobku 

- jedná se o směs minerálních vosků obarvených zemitými a oxidačními barvami 

- dobrá přilnavost k různým povrchům 

- jednotlivé barevné odstíny lze tavením mezi sebou míchat 

- dobrá pružnost (nevznikají praskliny) 

- vosk se nanáší do místa poškození tavením 

- vosk nelze leštit 

 

Způsob použití  

1. Očistěte poškozené místo od volných částic. 

2. Zvolte příslušný barevný odstín vosku.  

3. Natavte pájkou vosk a skápněte vosk do místa poškození 

4. Po zatuhnutí odstraňte přebytečný vosk dlátem. 

5. Takto opravené místo přestříkejte speciálním opravným lakem. 

 

Technické údaje 

Bod měknutí: 76 ºC (ISO 2207) 

Bod tání (skápnutí): 81 ºC (DIN 51501) 

Mechanická odolnost: dobrá 

Možnost přelakování: lze použít všechny laky König 

Přilnavost: dobrá přilnavost ke všem povrchům z umělé hmoty, ze měkkého a tvrdého dřeva 

Skladování/Doba použití: neomezené (skladovat uzavřeném v původním balení) 

 

Formy dodání 

Tyčinka 8 cm nebo 4 cm 

 

Videonávod 

 

 



 

Bezpečnostní pokyny  

Pozor! Při tavení tmelu hrozí popálení! 

Zabránit požití, vniknutí přípravku do očí, úst, nadýchání, potřísnění kůže. Při práci nejíst, 

nepít, nekouřit. Zabránit styku látky s potravinami a nápoji, po práci umýt ruce mýdlem a 

vodou. Zabezpečit dobré větrání lokálním odsáváním nebo větráním. 

Ochrana rukou: Pracovní rukavice doporučeny 

Ochrana očí: Použití ochranných brýlí doporučeno 

 

Zpracování odpadu 

- zbytky produktu odevzdávejte ve sběrně nebezpečného odpadu 

- informace o zpracování odpadu naleznete v bezpečnostním listu výrobku 

 

 

 

 

CZECH KÖNIG, s. r. o. – Výhradní dovozce pro Českou a Slovenskou republiku 
Dřevařská 491 • 500 03 Hradec Králové 
Tel.: +420 728 373 272, +420 776 003 089 
info@czech-konig.com, www.czech-konig.com Stav k 05/2016 

 

 

Další informace a bezpečnostní list nalezente na  

www.czech-konig.com  

mailto:info@czech-konig.com

